
 

 

  SERVIZI AL CITTADINO

  COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 799 del 26-04-2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI ALCUNI NIDI
D'INFANZIA PRESSO L'ASILO NIDO "IL CUCCIOLO" PERIODO SETTEMBRE 2016-
GIUGNO 2019 – DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 744 DEL 19.4.2016. CIG
QUADRO: 6669250733. PARZIALE RETTIFICA
 

IL DIRIGENTE
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 68 del 29/09/2014 di assegnazione degli incarichi dirigenziali fino al
30/09/2017;
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 744 del 19/04/2016 che avviava la procedura per l'affidamento del
servizio di gestione di alcuni nidi d'infanzia presso l'Asilo Nido "Il Cucciolo" per il periodo settembre 2016-giugno
2019;
PRESO ATTO che in data 19 aprile 2016 è stato publicato sulla G.U.R.I. il D.Lgs 50 del 18/04/2016 sulla nuova
disciplina in materia di contratti pubblici, per cui tutti i riferimenti al D.Lgs 163/2006, presenti nella citata
determinazione, non sono più attuali, stante l'entrata in vigore della nuova normativa sugli appalti pubblici;
DATO ATTO quindi, per quanto appena sopra espresso, della necessità di rettificare parzialmente la determina a
contrarre n. 744 del 19.4.16 nel senso che:
1- laddove è scritto "D.Lgs 163/2006" leggasi invece "D.Lgs 50/2016"
2- laddove è scritto "...i servizi in oggetto rientrano nella tipologia di cui all'allegato IIB del D.Lgs 163/2006
essendo disciplinati dagli articoli 68 (specifiche tecniche), 65 (avviso sui risultati delle procedure di affidamento) e
225 (avvisi relativi agli appalti aggiudicati) dello stesso D.Lgs. 163/06.." leggasi invece " i servizi in oggetto
rientrano nella tipologia di cui all'allegato IX del D.Lgs 50/2016, e come tali parzialmente esclusi dall'applicazione
del decreto stesso, essendo disciplinati dagli articoli 140 (norme applicabili ai servizi sociali dei settori speciali),
142 (pubblicazione degli avvisi e dei bandi) e 143 (appalti riservati per determinati servizi)" ;
EVIDENZIATO INOLTRE, per quanto al precedente punto e in particolare, di dover parzialmente rettificare il
Capitolato Speciale d'Appalto, approvato con la determinazione sopra richiamata,  e in particolare l'art. 6
"Revisione del prezzo" in quanto il D.Lgs 50/2016 non prevede più alcuna revisione del prezzo;
DATO ATTO anche dell'opportunità di integrare la bozza di contratto con un articolo relativo al diritto di recesso di
cui all'art.1 comma 13 del D.L. 95/2012, convertito con modifiche dalla L.135/2012, e altro articolo di richiamo al
Codice di comportamento adottato dal Comune di Pescia con deliberazione del Consiglio Comunale n.347 del
31.12.2013;  
VISTI il capitolato speciale d’appalto con i propri allegati, il modello “Scheda per offerta economica” e il documento
DUVRI, parzialmente modificati come sopra esposto, nonchè la bozza di contratto, integrata come sopra, tutti
uniti  alla presente determinazione a contrattare per formarne parte integrante e sostanziale e dato atto che
l’allegato “B” al C.S.A (allegato punteggi) è conservato in atti;
 

DETERMINA
 

1) Di rettificare parzialmente la determinazione a contrarre n. 744 del 19/04/2016 come segue:
- laddove è scritto "D.Lgs 163/2006" leggasi invece "D.Lgs 50/2016"
- laddove è scritto "...i servizi in oggetto rientrano nella tipologia di cui all'allegato IIB del D.Lgs 163/2006
essendo disciplinati dagli articoli 68 (specifiche tecniche), 65 (avviso sui risultati delle procedure di affidamento) e
225 (avvisi relativi agli appalti aggiudicati) dello stesso D.Lgs. 163/06.." leggasi invece " i servizi in oggetto
rientrano nella tipologia di cui all'allegato IX del D.Lgs 50/2016, e come tali parzialmente esclusi dall'applicazione
del decreto stesso, essendo disciplinati dagli articoli 140 (norme applicabili ai servizi sociali dei settori speciali),
142 (pubblicazione degli avvisi e dei bandi) e 143 (appalti riservati per determinati servizi)" ;
2) Di approvare nuovamente il Capitolato Speciale d'Appalto, allegato alla presente determinazione, per quanto



detto in narrativa relativamente alla mancata previsione della revisione del prezzo da parte del nuovo D.Lgs
50/2016.
3) Di approvare le integrazioni alla bozza di contratto allegata alla determina n. 744 del 19/04/2016, per quanto
espresso in narrativa, nella forma di cui al documento allegato alla presente determinazione:
4) Di trasmettere la presente determinazione, completa dei propri allegati, alla S.U.A. presso la Provincia di Pistoia
per gli adempimenti di propria competenza, come risultante dalla più volta citata determinazione n. 744 del
19/04/2016.   
 
                                                                                                          Il Dirigente
                                                                                            -Dott.ssa Galligani Alessandra-
 
L’atto è firmato in originale.


